
BALISTAS



Před použitím pušky si pozorně přečtěte a dodržujte pokyny. Za 
všechny druhy škod vzniklých nebezpečným a nesprávným 

používáním pušky odpovídá uživatel.

Je zakázáno, aby kdokoli kupoval, používal nebo prodával tuto 
pušku jiným osobám než osobám povoleným zákonem.

2. NÁVOD K POUŽITÍ
2.1 ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ BEZPEČNOSTI POJISTKY
Vaše puška je vybavena 2 různými bezpečnostními systémy.

2.1.1 BEZPEČNOSTNÍ POJISTKA (PRIMÁRNÍ BEZPEČNOST): 
Primární bezpečnost může být aktivována, když je zbraň natažena. 
Bezpečnostním tlačítkem nelze pohybovat, pokud není závěr natažen.

Pojistka zapnuta! Pojistka vypnutá!

1.OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
· Nepokoušejte se odstranit [demontovat) kartuši, manometr nebo jakoukoli část
pušky, pokud si nejste jisti, že je kartuše zcela prázdná. V opačném případě
můžete způsobit nehodu, která může vést ke smrti nebo trvalému zneschopnění
a způsobit poškození vaší pušky.
· Nikdy nepoužívejte promáčknuté, prasklé nebo zdeformované kartuše a
kontaktujte svého prodejce/výrobce nebo autorizovaný technický servis pro
okamžitou výměnu nebo opravu. Opravu nebo výměnu provede autorizovaný
servis.
Ujistěte se, že puška je vybitá, když ji sestavujete poprvé.
Chovejte se, jako by byla puška nabitá, i když jste si jisti, že není nabitá.
Nikdy na nikoho nemiřte puškou a nedovolte, aby někdo mířil na vás.
Při přenášení pušky miřte do bezpečného prostoru.
Nestřílejte na nic jiného než na zákonem povolené terče.
Před střelbou z pušky se ujistěte o svém cíli a o tom, co je za ním.
Nestřílejte na terče, které by mohly odrážet diabolky.
Nenechávejte svou nabitou pušku na veřejnosti a bez dozoru.
Nestřílejte s vyjmutou nebo zcela prázdnou kartuší.
Při plnění kartuše vaší pušky nikdy nepoužívejte jiné plyny nebo komponenty
plynu než ČISTÝ VZDUCH.
Udržujte pojistku pušky zapnutou [aktivní] po celou dobu, dokud nezaujmete
ideální polohu. V opačném případě může puška vystřelit v důsledku pádů a
nárazů.
Pro svou pušku používejte pouze vysoce kvalitní diabolky.
Ujistěte se, že jste provedli požadovaná bezpečnostní opatření při plnění
vzduchové kartuše. Pro takové postupy používejte požadované ochranné
prostředky pro oči a uši.
Dodržujte zákony a předpisy týkající se používání vzduchovky platné ve vaší
zemi, území nebo provincii.
Demontáž této pušky kteroukoli stranou kromě výrobní společnosti nebo
autorizovaného servisu způsobí ztrátu záruky výrobce.BALISTAS



2.1.2 BEZPEČNOST NAPÁJECÍ RUKOJETI (SEKUNDÁRNÍ BEZPEČNOST) 
Vaše puška je kromě primární bezpečnosti (hlavní pojistkou) vybavena 
pojistkou natahovací páky. Natáhněte napínací rukojeť pouze o jednu polohu, 
aby se aktivovala pojistka napínací rukojeti, jak je vidět na následujícím 
obrázku 3.

2.2 PLNĚNÍ KARTUŠE
POZOR! Maximální plnicí tlak modelu ZEON je 240 barů.
Ujistěte se, že je zbraň zajištěná, v hlavni nejsou nabité žádné diabolky, zásobník je 
vyjmutý a vzduchovka není natažená!!
Sledujte manometr umístěný na plnicím zařízení, abyste kontrolovali množství 
vzduchu uvnitř kartuše při plnění. Při plnění kartuše vzduchem nekontrolujte 
manometr umístěný na vzduchovce.
Manometr umístěný na vzduchovce ukazuje tlak vzduchu uvnitř kartuše Při plnění 
kartuše používejte pouze čistý a suchý vzduch.

Obrázek č. 6Obrázek č. 5
Propojte plnící pin s hadicí plnícího zařízení (obr. 5 a 6)

Obrázek č. 7

Obrázek č. 8

Zasuňte plnící pin do plnícího otvoru. 

Utáhněte pomocí klíče, nikoli 
jen rukou.

Obrázek č. 9BALISTAS



Správně Špatně

Vaše puška bude v tomto kroku připravena k plnění.
Začněte plnit z plnícího zařízení a sledujte manometr umístěný na 
plnícím zařízení.
Přestaňte plnit v momentě, kdy manometr dosáhne 240 barů. Následně 
otevřete vypouštěcí ventil plnícího zařízení.
Po vypuštění vzduchu z hadice plnícího zařízení vyndejte pin z plnícího 
otvoru.

FIGURE 12 

2.3 NABÍJENÍ PUŠKY A SEŘÍZENÍ MECHANISMU
POZOR! Před nabitím pušky se ujistěte, že je pojistka zapnutá 
(aktivní) a zbraň není natažená

2.3.1 VLOŽENÍ ZÁSOBNÍKU

Obrázek č. 13

Obrázek č. 14

Vložte první diabolku do 
většího otvoru dole, 
hlavičkou napřed!

Po vložení první diabolky 
otáčejte zásobníkem proti 
směru hodinových ručiček a 
vkládejte další diabolky. 

Prázdný
zásobník

Nabité 4 diabolky

Obrázek č. 15 Obrázek č. 16
BALISTAS



Natáhněte nabíjecí páku do její úplné 
zadní polohy. Zbraň mějte zajištěnou.

Obrázek č. 17

2.3.2 Vložení zásobníku do zbraně

Obrázek č. 18

Obrázek č.19

Obrázek č. 21

Vložte zásobník zleva nebo zprava.

Obrázek č. 20

Poznámka: Přemístěním šroubu na 
spodní straně zásobníku nastavíte, 
z které strany jej budete vkládat.

Vraťte nabíjecí páku zpět do její 
úplné přední polohy. V tento 
moment je zbraň nabitá!!!

2.3.3 Seřízení druhého stupně spouště

Obrázek č. 22

Otočením seřizovacího šroubu za spouští ve 
směru hodinových ručiček snížíte dráhu 
spouště a proti směru hodinových ručiček 
dráhu zvýšíte.

3. NASTAVENÍ PAŽBY
3.1 Sundání pažby 

Vyšroubujte šrouby na spodní a pravé 
straně pažby pomocí imbusového klíče, 
abyste pažbu sundali.Obrázek č. 23

3.2 Nastavení polohy montážní 

lišty

Obrázek č. 24

Chcete-li montážní lištu Picatinny přesunout 
dopředu/dozadu, uvolněte šrouby imbusovým 
klíčem a utáhněte je, když je lišta v 
požadované poloze.BALISTAS



Čištění zbraně

Hlaveň čistěte v pravidelných intervalech pomocí čisticí tyče určené pro vzduchovky. Tento postup opakujte po každých 300 
výstřelech.

5.2 Údržba kartuše
Doporučuje se každé 3 roky poslat vaši pušku výrobci nebo autorizovanému servisu na kontrolu a údržbu vzduchové kartuše. 
Při skladování vzduchovky ponechejte tlak v kartuši na cca 100 barech.

5.3 Mazání pušky
Pokud není mazání a údržba pušky prováděna správně, ovlivní to negativně střelbu nebo může dojít k poškození vzduchovky.
Dávejte pozor, aby se mazivo nedostalo dovnitř hlavně při mazání kroužků. Střelba může být totiž negativně ovlivněna.
Nemažte součásti vaší pušky. K mazání pušky nikdy nepoužívejte tuky nebo těžké oleje.
Namažte lehkým, jemným a kvalitním mazivem v případě potíží při natahování nabíjecí páky.

BALISTAS


	1: Kapak
	2: İçindekiler
	Sayfa 3
	Sayfa 4
	Sayfa 5
	Sayfa 6
	Sayfa 7
	Sayfa 8
	9: Kasa Montajı
	Sayfa 10
	Sayfa 11
	Sayfa 12
	13: Parça Listesi
	Sayfa 14
	Sayfa 15
	Sayfa 16
	Sayfa 17
	Sayfa 18
	Sayfa 19
	Sayfa 20
	Sayfa 21
	22: Tüfeğin Bakımı
	Sayfa 23
	24: Namlu Montajı
	25: 12: Hava Tüpü Montajı
	26: Kundak Montajı
	Sayfa 27
	28: Yeşil Sayfa
	Sayfa 29
	Sayfa 30



